

Światowy Dzień Ziemi

Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, aby chociaż przez chwilę pomyśleć o planecie, na której żyjemy. Co możemy zrobić, aby chronić nasze środowisko? Co oznaczają słowa recykling czy segregacja? Jak być eko? O tym właśnie rozmawiałam z uczniami klasy trzeciej z Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach. Inspiracją było opowiadanie pt. *Znikająca chata* z serii *Klub Przyjaciół Planety*, autorstwa Ruth Lillegraven. Młodzi miłośnicy przyrody wysłuchali fragmentu książki, gdzie mowa jest o zniszczeniu stojącej w głębi lasu chaty, którą grupa nastolatków — Vanja, Sivert i Mo zamierzała przekształcić na siedzibę Klubu Przyjaciół Planety. Niestety piękny las zalewa fala śmieci, niszcząc florę i faunę. Kto stoi za tymi zniszczeniami? Zachęcamy do lektury – ta książka, którą otrzymaliśmy dzięki udziałowi w projekcie „Klimat na dobrą książkę” realizowanym przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego wraz z Wydawnictwem Widnokrąg, już czeka w filii Magdalena. By odkrywać tajemnice i rozwiązywać zagadki niezbędne są takie cechy jak: spostrzegawczość, inteligencja, dociekliwość, umiejętność kojarzenia faktów i wyciągania wniosków. Czy trzecioklasiści nadają się na ekologicznych detektywów? By to sprawdzić musieli wykonać kilka zadań. Jednym z nich była zagadka porzuconego w bibliotece tajemniczego worka. Kto go zostawił? Spośród trzech podejrzanych trzeba było wybrać właściwą osobę. A potem rozszyfrować tajemniczą wiadomość. Uczniowie poradzili sobie doskonale i dlatego otrzymali legitymację agenta Klubu Przyjaciół Planety. Na zakończenie spotkania za sprawą teatru ilustracji kamishibai poznali fascynującą opowieść o cykliczności przyrody i najmniejszych mieszkańcach lasów i łąk pt. *Jak żyje Ziemia*, autorstwa Magdaleny Zarębskiej i Aleksandry Strzałkowskiej. Z publikacji wynika ważne przesłanie. Każdy nawet najmniejszy gest, głos, działanie w obronie Ziemi się liczy. Bowiem Ziemia, tak jak chata z opowiadania może zniknąć pod naporem śmieci. Dlatego warto grać w zielone! Spotkanie zakończyła zabawa z chustą animacyjną Klanza. Młodych czytelników zachęcamy do odkrywania tajemnic przyrody i zapraszamy do biblioteki.



